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e instituteve apo qendrave kërkimore) 
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 II. TË DHËNA AKADEMIKE  
 Studimet  universitare Universiteti  “Fan S. Noli”, Korçë, Fakulteti i Ekonomisë, Dega: Financë- 

Kontabilitet 

 Periudha e studimit, tetor  1998 - 19.07.2002 
 Studimet  pasuniversitare Shkolla Pasuniversitare, SHPU. Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë, 

Departamenti i Financës. 

Titulli “Master në Ekonomi, me drejtim Financë„  2007. 

Ekuivalentuar nga MASH: “Master i Nivelit të Dytë në Financë„ 

Mikroteza “ Depozitat bankare dhe probleme  të sigurimit të tyre „ 

Udhëheqës shkencor Prof. Dr. Lavdosh Zaho. 

Periudha e studimit: 2002-2007 

 
 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë marrë 

para vitit 1990) 
 

 PHD/Doktor i shkencave Studime doktorature, Fakulteti i Ekonomisë, Universiteti i Tiranës. 

Grada shkencore: “Doktor i Shkencave në Financë „ 2013. 



Tema e disertacionit: “ Teori dhe strategji të financimit të kompanive, probleme 

të financimit të tyre në Shqipëri „. 

Udhëheqës shkencor: Prof. dr. Beshir Ciceri, vlerësimi: Shumë mirë. 

Periudha e studimit: 2008-2013; 

 III.TITUJT AKADEMIKË  
 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për studiuesit 

që kanë punuar para viteve 90) 
 

 Docent 
 

 

 As.Profesor  
 Profesor   
 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  
 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor) brenda dhe  jashtë vendit 
 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë brenda 
vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

• Klaudeta Merollari “Import-Eksportet shqiptare dhe ndikimi i 

marrëveshjeve të tregëtisë së lirë”  

Buletini shkencor i Universitetit Fan S. Noli ISSN 2078-7111 Nr.18, 2009. 

 

• Anila Mançka, Klaudeta Merollari. “Karakteristikat e Derivateve të 

Kreditimit dhe Efektet Ekonomike të tyre”, Ekonomia dhe tranzicioni, 

Revistë ekonomike tremujore, Qendra shqiptare për kërkime ekonomike, 

Tiranë, Viti i XVII, Nr 1 (61), (39-45), Janar-Mars 2010. 

•  Klaudeta Merollari, Anila Mançka “Probleme të financimit të kompanive 

shqiptare” 

Revista Ekonomike tremujore Ekonomia dhe Tranzicioni, ISSN 2079-407X 

Nr. 2(62) Prill-Qershor 2010. 

 

• Klaudeta Merollari, Anila Mançka. “Sfidat e Zhvillimit të Ndërmarrjeve 



të Vogla dhe të Mesme (NVM)”, Buletini shkencor (Seria e shkencave të 

zbatuara) i Universitetit “Fan S. Noli”, Korçë, Viti XVI i botimit, Nr. 22, 

(199-205), 2011. ISSN 2078-7111. 

• Anila Mançka, Sorina Koti, Klaudeta Merollari. “Një Analizë e 

Ekspozimit të Portofolit Bankar Shqiptar ndaj Tipeve të Ndryshme të 

Riskut”, Revista Shqiptare Social Ekonomike, Revistë Social Ekonomike 

Tremujore, Qendra shqiptare për kërkime ekonomike, Tiranë, Viti i XVIII, 

Nr 5 (69), (117-125), Tetor - Dhjetor 2011. ISSN 2222-5846. 

 

• Klaudeta Merollari    Revista Shqiptare Social Ekonomike, ISSN:2222-

5846, viti XIX  Nr. 2(75) Tirane, 2013 “Përdorimi i lizingut si metodë 

financimi”  

 

• Klaudeta Merollari, K. Lipi  Buletini shkencor, Universiteti Fan S. Noli  

ISSN: 2078-7111, viti XVIII, Nr. 26 Korçë, 2013 “ Tregu i sigurimeve në 

Shqipëri, problematika dhe e ardhmja e tij”  

 
 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë jashtë 

vendit 
▪ K. Lipi, Klaudeta Merollari  Journal of International Academic Research 

for Multidisciplinary Impact Factor 1.625 ISSN 2320-5083 volume 2 Issue 

9, Indi October 2014  “Mergers and acquisitions of businesses- the 

evaluation of the economic situation of SIGAL Insurance Company 

after the acquisition by UNIQA Group Austria”.   

 

▪ Klaudeta Merollari, A. Kambo  International Journal of Economics, 

Commerce & Management, Impact Factor  SJIF 3.357, GIF 0.556  

ISSN:2348-0386  volume III, Issue 2, United Kingdom Feb. 2015 “ 

Financial Strategies of Albanian Companies”  

 

▪ Klaudeta Merollari, A. Mosko  Academic Journal of Interdisciplinary 

Studies  Impact Factor 6.44, Global Impact Factor 0.608 ISSN 2281-3993 



(print) 2281-4612 (on line) Special Edition Vol. 4 No. 1, S.2 April 2015, 

Rome- Italy “The level of euroization of Albanian economy”  

 

▪ Klaudeta Merollari,  S. Grazhdani    Radix International Journal of research 

in Economis & Business Management, International Impact Factor 4.05 

ISSN:2277-1018 (online) volume 4, Issue 5  (May ,2015)  “Vat a tax with 

great impact on state revenues in Albania”  

 

▪ Klaudeta Merollari,  S. Koti   European journal of economics and Business 

Studies, GSCIF 0.941, ISSN 2411-9571 (Print) 2411-4073 (on line) volume 

2, Nr. 1 May- August 2015 “Foreign direct investment in Albania, 

structure and dynamics”  

 

▪ S. Grazhdani, Klaudeta Merollari  European journal of economics and 

Business Studies, GSCIF 0.941, ISSN 2411-9571 (Print) 2411-4073 (on 

line) volume 2, Nr. 1 May- August 2015 “The influence of demographic 

factor on customer service quality perception”  

 

▪ A. Kambo, Klaudeta Merollari, Myslym Osmani   International  Journal of 

Economics, Commerce & Management, Impact Factor  SJIF 3.357, GIF 

0.556  ISSN:2348-0386  volume III, Issue 7, United Kingdom  July 2015   

“ Efficiency Estimates of state financial support for agriculture in the 

region of Korca , Albania” 

 

▪ S. Grazhdani, Arbër Vërçuni, Klaudeta Merollari   Mediterranean Journal 

of Social Sciences, ISSN 2039-2117(on line) 2039-9340 (print) vol.6  No.4  

Rome –Italy July 2015  “Bank Service Quality Dimensions in 

Developing and Transition Economies: the case of Albania”  

 

 
 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE SHKENCORE 

(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE)  
 



 Pjesëmarrje me referim nëaktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 

 
 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 

kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 
 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore kombëtare  
(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues 
shkencor ose anëtar i Bordit Drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

•  Klaudeta Merollari, G .Gjançi, A. Zheku “The Impact of the Global 

Financial Crisis in Albania’s key economic Indicators and its 

consequence on Korça region”  International Conference Economic & 

Social Challanges and 

            Problems 2009 - At the time of Global Crisis and Integration- 

            Tiranë, 11-12 December 2009 

 

•  Klaudeta Merollari, “Deposit Insurance System, a guarantee for bank 

stability” 1st International Conference-Finance 2009, Financial challenges 

and Economic Prespectives   Vlorë, 12-15 May 2009 

 

• G.Gjançi, A. Cërrava, A. Pasholli, Klaudeta Merollari, E. Vangjeli 

“Current Global Financial Crisis and Economic Policy of Western 

Balkans” 

              2nd International Scientific Conference “Economic Policy and EU 

Integration” 

             Durrës, 11-12 June 2010 

 

• Eleni Vangjeli, Anila Mançka, Klaudeta Merollari “Monitoring of active 

labour market programs. The study case in the Korça’s region” 

              International Scientific Conference on: “South Eastern part of  Albania for 

the 

             Possibilities & Challenges of Albania and Western Balkan Countries 

towards the 

            Integration processes”  Korçë, 29-30 October 2010 



 

• Anila Mançka, Klaudeta Merollari, Suela Gerdhe. “Kredia bankare, një 

mundësi zhvillimi për rajonin e Korçës”, Proceedings books of 

International Conference, “First International Conference of Agriculture, 

Food and Enviroment (ICAFE)”, Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë, 

Shqipëri. (47-54), 27-28 May 2011. ISBN 978-9928-14-603-8. ISBN kolon 

978-9928-14-600-7 

• Klaudeta Merollari, S. Zoto The 5-th International Conference in 

Economics and Administration  ICEA-FAA  

  7-8 June 2013 organized by: The Faculty of Business and Administration, 

University of Bucharest, Romania “The impact of the global financial 

crisis in Albania”  

• S. Zoto, Klaudeta Merollari  The 5-th International Conference in 

Economics and Administration  ICEA-FAA   7-8 JUNE 2013 organized by: 

The Faculty of Business and Administration, University of Bucharest, 

Romania “Rumanian vs Bulgarian tourist market, a perspective for 

destinations such as Albania”   

 

• Klaudeta Merollari, A. Mançka  The 2-nd International Conference on 

Regional Challenges for the sustainable Development, 26 October 2013 

organized by: The Faculty of Economics University Aleksander Xhuvani 

Elbasan, Albania “Difficulties in finding financial resources of 

stockholding companies in Korca district”  

             

• A. Mosko, Klaudeta Merollari  The 4-th International Multidisciplinary 

Conference on Integrating Science in New Global Challenges, 27-29 March 

2015 organized by: ICTEA Dubrovnik, Croatia 

“Analysing cost and profit efficiency of the Albanian Banking 

Industry”  



 

• Klaudeta Merollari, A. Mosko  The 5-th International Conference on Social 

Sciences, 10-11 April 2015 organized by: EUSER, ILIRIA College, ICCV-

Romanian Academy and MCSER, Pristina Kosovo 

“The level of euroization of Albanian economy”  

 

• Klaudeta Merollari  The business & Management Conference, 21-24 June 

2015 organized by: IISES International Institute of Social and Economics 

Sciences, Vienna, Austria “Vat a tax with great impact on state revenues 

in Albania”  

 

• Klaudeta Merollari, S. Koti  The 6-th International Conference on Social 

Sciences, 11-12 September 2015 organized by: Suleyman Sah University in 

partnership with EUSER and ICCV- Romanian Academy Instambul, 

Turkey “Foreign direct investment in Albania, structure and dynamics”  

 

• S. Grazhdani, Klaudeta Merollari The 6-th International Conference on 

Social Sciences, 11-12 September 2015 organized by: Suleyman Sah 

University in partnership with EUSER and ICCV- Romanian Academy 

Instambul, Turkey “ The influence of demographic factor on customer 

service quality perception”  

• S. Koti, Klaudeta Merollari  9-th International Conference on Social 

Sciences,8-9 April 2016, Dubrovnik “Government regulation, technology 

and development of SME-s. Case of Albania   

 

• Klaudeta Merollari  10-th  International Scientific Conference of Young 

Scientists “The economy of Bulgaria and European Union- Contemporary 

Challenges and Solution Approaches” organized by: 

The Faculty of Finance and Accountancy, UNWE, Sofia, Bulgaria 2014 

“The need for capital market development in Albania and the causes of 

failure of the Tirana Stock Exchange”  

 



 
 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 
 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) si 
Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  KËRKIMORE-
SHKENCORE (KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE) 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare ➢ Titulli i projektit “Ngritja e laboratorit të informatikës pranë Fakultetit të 

Ekonomisë në Universitetin “Fan S. Noli” me drejtues projekti Klaudeta 

Merollari. Në kuadër të projektit “Cilësi dhe Barazim në Arsim”, MASH, 

për vitin 2010. 

➢ Titulli i projektit “Ngritja e laboratorit të informatikës pranë Fakultetit të 

Ekonomisë në Universitetin “Fan S. Noli” me drejtues projekti Klaudeta 

Merollari. UNILAB-2011. 

 

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  
 VII.EKSPERIENCA TËMOBILITETIT  NDËRKOMBËTAR 

SI KËRKUES SHKENCOR 
 

      Pozicioni: Kërkues shkencor  në Universitetin  Sophia Antipolis  Nice, 
France 

Projekti: Erasmus Mundus External Cooperation Window BASILEUS PROJECT. 

Attestation of Attendance Academic  year 2009-2010 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT EDITORIAL 
NË REVISTAVE SHKENCORE (KOMBËTARE & 
NDËRKOMBËTARE) 

 

 IX.ÇMIME  KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 
PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, PATENTA TË 
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-shkencore 
(autor dhe me bashkautor) 

 



 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-
shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit shkencor 
të regjistruara brenda ose jashtë vendit 

 

 

 


